
To jest nasze wspólne święto

Data publikacji: 14.10.2024 22:30

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej był obchodzony w piątek 11 października w Zespole Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie.

Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej był obchodzony w piątek 11 października w Zespole Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie.

W szkolnej auli spotkali się dyrektorzy i nauczyciele z placówek oświatowych z całego Powiatu Cieszyńskiego. Uroczystość prowadziła starosta cieszyński, Janina Żagan. Przypomniała, że dawniej obchodzono Dzień Nauczyciela. – **Od 1972 roku nie dość, że przesunięto świętowanie z 20 listopada na 14 października, to jeszcze świętujemy Dzień Edukacji Narodowej. I dobrze, że tak się stało, bo jest to szersze pojęcie. Wszyscy, którzy mają jakikolwiek związek z nauczaniem i wychowaniem, świętują, bo to jest nasze wspólne święto** – mówiła.

Na uroczystość przybyli także Stanisław Kubicius, przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego, Beata Macura, członek zarządu Powiatu Cieszyńskiego, Danuta Łabaj, przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Powiatu Cieszyńskiego, Anna Ganiek – wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej, Anna Szczerba-Marek – przewodnicząca NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Cieszynie, Leszek Tyrna, prezes oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Cieszynie.

Po odśpiewaniu hymnu starosta Janina Żagan wręczyła akty mianowania. Otrzymali je: Joanna Brudny – Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach, Karina Bury – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Pawła Stalmacha w Wiśle, Szymon Chrzęstek – Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Cieszynie, Artur Domasz, Edyta Krętosz, Daria Mazur i Adrian Pytel – Zespół Szkół im. W. Szybińskiego w Cieszynie, Izabela Dormowicz i ks. Mateusz Mendroch – II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie, Monika Gil – I Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie, Karol Grotowski i Agata Kamińska – Zespół Szkół Budowlanych im. gen. Stefana Grota Roweckiego w Cieszynie, Monika Iskrzycka-Kasowska i Paweł Paździor – Zespół Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie, Monika Kasprzycza, Estera Lasoń – Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie, Joanna Matuszyna – Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzywiciu, Ewelina Pająk – Zespół Szkół Technicznych w Ustroniu, Kamila Papkała, Małgorzata Szklorz – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie, oraz Magdalena Wawrzyczek, Kinga Woźniak – Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie.

Kolejnym akcentem było wręczenie dyrektorom placówek oświatowych, dla których organem założycielskim jest Powiat Cieszyński, Nagród Starosty Cieszyńskiego. Otrzymali je: Iwona Bebek – Zespół Szkół im. Wł. Szybińskiego w Cieszynie, Marek Błahut – Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach, Bożena Cholewa – Zespół Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie, Krystyna Cieślak-Jarząbek – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Pawła Stalmacha w Wiśle, Jolanta Dawidowicz-Macura – I Liceum Ogólnokształcące im. A. Osuchowskiego w Cieszynie, Katarzyna Kałuża – Zespół Szkół Technicznych w Ustroniu, Bożena Kania-Sitek – Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie, Agnieszka Kozieł – Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie, Jakub Kuc – Zespół Szkół w Istebnej, Barbara Lasoń – Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzywiciu, Ewa Macoszek-Dragon – Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie, Regina Rakowska – II Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Cieszynie, Dorota Skark-Pieprzka – Zespół Szkół Budowlanych im. gen. S. Grota Roweckiego w Cieszynie, Tatiana Urbańska-Gruca – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie, Kornelia Zubek – Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. W.S. Reymonta w Wiśle.

Ponadto w auli Zespołu Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie wręczono nagrody nauczycielom. Są to: Joanna Brudny – Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach, Janusz Bubula – Zespół Szkół Budowlanych im. gen. Stefana Grota Roweckiego w Cieszynie, Jarosława Bulandra-Drescher i Karolina Jurys-Szmukier – Zespół Szkół Technicznych im. płk. Gwidona Langerera w Cieszynie, Natalia Copija-Wisielka i Gabriela Gajowa – Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Międzywiciu, Bożena Foltyn i Agnieszka Ptak – Zespół Szkół im. W. Szybińskiego w Cieszynie, Marta Gibała i Jolanta Urbaniec-Molek – Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie, Aldona Kałuża-Kanady i Renata Kałużna – I Liceum Ogólnokształcące im. A. Osuchowskiego w Cieszynie, Katarzyna Kimszal i Wiesława Mrozińska-Dzięgiel – Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. MZC w Cieszynie, Anna Kret i Maria Kulej – Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Cieszynie, Patrycja Łyżbicka, Katarzyna Pieciun i Izabela Żwak – II Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Cieszynie, Lidia Mrozik i Joanna Warmuzińska, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. W.S. Reymonta w Wiśle, Katarzyna Piwocha – odznaczona również Brązowym Krzyżem Zasługi nadanym przez Prezydenta RP, oraz Leszek Szweda – Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie, Janina Podzorska – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. P. Stalmacha w Wiśle, Agata Polok – Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie, Katarzyna Szkorupa-Kaczmarczyk – Zespół Szkół Technicznych w Ustroniu. Nie wszyscy pedagodzy odebrali wyróżnienia osobiście.

Odczytano także, że Bożena Cholewa z ZST im. płk. G. Langerera w Cieszynie, Monika Lenartowicz z ZPSWR w Cieszynie oraz Maria Motyka z OPP w Koniakowie otrzymały nagrodę Śląskiego Kuratora Oświaty, a Iwona Bebek z ZS im. W. Szybińskiego w Cieszynie – medal Komisji Edukacji Narodowej,

– **Dzień Edukacji Narodowej jest szczególny. Wyrażam słowa uznania za waszą pracę, a ponieważ są tu dyrektorzy szkół, proszę przekazać życzenia nauczycielom. Życzę wszystkim, aby wasza praca była łatwa, choć taką nie jest oraz przynosiła efekty** – powiedział Stanisław Kubicius, przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego.

Pedagogom dziękowała również Anna Ganiek – wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej. – **Najpierw chciałam podziękować pani dyrektor za umiejętności i trud budowania zespołu ludzi, któremu na sercu leży przede wszystkim dobro uczniów. Nadrzędnym celem i wartością jest dobro uczniów – przyznała.** Do uczniów skierowała natomiast słowa chińskiego filozofa Konfucjusza: – **Wybierz pracę, którą kochasz, a nie przepracujesz ani jednego dnia w życiu.**

Zwienieczeniem uroczystości był program artystyczny przygotowany przez uczniów.